Дело №5-210/2022
16MS0027-01-2022-001178-45
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

30 мая 2022 года

                                    город Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани РТ Исмагилова Л.В., (420136, город Казань, улица Чуйкова, дом 27),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Валиевой Г.К., «Данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

29 мая 2022 года в 09 часов 35 минут Валиева Г.К. находилась возле дома 21А по улице Адоратского  города Казани в состоянии алкогольного опьянения, сидела на земле, одежда была грязная, неопрятная, речь невнятная, при ходьбе шаталась из стороны в сторону, тем самым своим видом оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность.
Рассмотрение дела проведено в режиме видеоконференцсвязи.

Валиева Г.К. при рассмотрении дела вину признала, раскаялаь.

Выслушав Валиеву Г.К. исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

Факт совершения правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №8601312 от 29 мая 2022 года; актом освидетельствования № 619 на состояние алкогольного опьянения от 29.05.2022 года, согласно которому установлено состояние опьянения Валиевой Г.К.. при помощи алкотектора, в выдыхаемом воздухе обнаружен алкоголь в количестве 0,643 мг/л; рапортом сотрудника полиции; объяснениями свидетелей: «Данные изъяты». согласно которым, женщинаа возле дома 21А по улице Адоратского города Казани находилась в состоянии опьянения, шаталась из стороны в сторону, одежда была грязная и мокрая, речь при разговоре невнятная, на месте не ориентировалась.
Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.

При назначении административного наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность Валиевой Г.К.., суд относит полное признание вины, раскаяние в содеянном.

 При назначении административного наказания учитываются признание вины, характер правонарушения.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Валиеву Г.Г. привлечь к административной ответственности по статье 20.21 КоАП РФ и  назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

Штраф подлежит оплате в течение 60 дней.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в  течение десяти суток через судебный участок №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

                    Л.В. Исмагилова

Постановление вступило в законную силу «______» __________ 2022 года.

Мировой судья

           Л.В. Исмагилова

Реквизиты для уплаты штрафа: наименование получателя платежа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции РТ), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, Управление федерального казначейства по РТ, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100,  Кор. сч. 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 73111601203010021140, идентификатор 0318690900000000028524193